quam dicitur? eras et eras. quare non modo, quare non hac hora finis turpitudinis mea?
 Audio vocem. Tolle lege, tolle lege. Legit codicem B. Pauli, & tandem conuer-
 titur. IV. Causa est, quia neque senectus, neque tempus mortis idoneum

Ecclesi. 21. m

est ad veram poenitentiam agendam. Non senectus, quia Ecclesiastes.
 Memento, inquit, creatoris tui in diebus iuuentutis tuae, antequam veniat tempus af-

Basil. orat. 4.

flictionis, et a propinquant anni, de quibus dicas, non mihi placent. Et S. BASILIVS
 oratione de poenitentia: Quid facis o homo cum multis valeas in agendo, iuven-
 tutem tuam in peccatis traducis, ubi vero labore fracta fuerint instrumenta, tunc ipsa

ad Deum adducis, cum iam illorum nullas sit usus, sed necessario labant ac torpent ob
 longi temporis tabem. Temperantia in senecta non est temperantia, sed potius inconi-
 tentia quadam impotentia. Dum vires ac robur suppetit, ratione dominare peccato:

Amb. scem. 79.

nam virtus est, declinare a malo et facere bonum. Si vitio aetatis cessas a peccatis, im-
 becillitati hoc est acceptum firendum. AMBROSIVS in psalmum 118. Quid potest
 balere laudis, si effectum corpus voluptatibus, et iam senectutis gelu frigidum ad sera

Thren. 3. 27.

deuotionis officia deposito iam se senior vigore conuertat? Non est corona, nisi ubi fue-
 rit difficultioris lucta certaminis, ad quam rari contingere possunt, nec omnes qui ingressi
 fuerint stadium pervenire. Et paulo post. Hieremias dicit. Et bonum est viro, qui

Seneca.

de ludio virtutis non prorogando in senectam. Non pudeat te, reliquias vi-
 ta tibi referuare, et id solum tempus bonae mentis desinare, quod in nullam rem con-
 ferri potest. Quam seruum est, tunc vivere incipere, cum desinendum est? NE Q. tem-
 pus in ortis idoneum est. Quid enim expellas, inquit, loco citato Basilivus, ut te

tum febris ad poenitentiam vocet, cum neque solutaria verba amplius proloqui, neque
 quidquam auribus accipere poteris cum in istis capite morbus inhabitet, non manus ad
 calum ar. plus tollere, non in pedes erigi, non genua flectere, cum precatio erit habenda,

non commodè doceri, non certo confiteri, non redire in gratiam cum DEO, non renun-
 ciare inimicis, et fortassis neq. intelligentia et animo comprehendere mysteria divina
 poteris, si quidem praesentes ambigant, an acceperis beneficium, an aliquem sensum eo-
 rum, quae sunt, habeas. Quod si certo et aperte gratiam susceperis, tunc talentum qui-
 dem habes, quae sunt, verò non affers. Et infra. Quis tunc te poenitentia, ex perturbatione